Муниципальное образование

 Советский район

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ СОВЕТСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «  17  »      июня      2025 г.                                                                                         № 948/НПА

г. Советский

О внесении изменений в постановление

администрации Советского района

от 09.12.2013 № 4103/НПА

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной

службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О

противодействии коррупции», Уставом Советского района:

1. Внести в постановление администрации Советского района от 09.12.2013 № 4103/НПА

«О мерах по реализации законодательства в сфере противодействия коррупции» следующие

изменения:

1.1. Преамбулу постановления изложить в следующей редакции:

«В соответствии со статьями 15, 16 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О

муниципальной службе в Российской Федерации», статьей 8 и частью 1 статьи 12

Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом

Президента Российской Федерации от 21.07.2010 № 925 «О мерах по реализации отдельных

положений Федерального закона «О противодействии коррупции», постановлением

Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 15.12.2009 № 198 «О

предоставлении гражданами, претендующими на замещение должностей государственной

гражданской службы Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, и государственными

гражданскими служащими Ханты-Мансийского автономного округа – Югры сведений о

доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера», Уставом

Советского района:»;

1.2. приложения 1, 2 к постановлению изложить в новой редакции (приложение);

1.3. в приложении 3 к постановлению слова «Марфина Елена Викторовна, начальник

Управления» заменить словами «Ивашкина Светлана Владимировна, и.о. начальника

Управления».

2. Опубликовать настоящее постановление в порядке, установленном Уставом

Советского района, и разместить на официальном сайте Советского района.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Советского района                                    Е.И. Буренков

Приложение

к постановлению

администрации Советского района

от 17.06.2025 № 948/НПА

«Приложение 1

к постановлению

администрации Советского района

от 09.12.2013 № 4103/НПА

Перечень должностей муниципальной службы администрации Советского района,

органов администрации Советского района, при назначении на которые граждане

и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения

о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также

сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих

супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

1. Должности муниципальной службы высшей и главной группы.

2. Должности муниципальной службы в администрации Советского района, органах

администрации Советского района, замещение которых связано с коррупционными

рисками:

Департамент муниципальной собственности

2.1. начальник отдела по земельным отношениям;

2.2. начальник отдела по управлению муниципальным имуществом;

2.3. начальник отдела корпоративных отношений и бухгалтерского учета;

2.4. заместитель начальника отдела по земельным отношениям;

2.5. заместитель начальника отдела по управлению муниципальным имуществом;

2.6. консультант отдела по земельным отношениям;

2.7. консультант отдела по управлению муниципальным имуществом;

2.8. главный специалист отдела по управлению муниципальным имуществом;

2.9. главный специалист отдела по регистрации прав;

2.10. начальник управления жилищной политики;

2.11. начальник отдела реализации программ управления жилищной политики;

2.12. консультант отдела реализации программ управления жилищной политики,

выполняющий функции по предоставлению муниципальных услуг;

2.13. главный специалист отдела реализации программ управления жилищной

политики;

2.14. главный специалист управления жилищной политики;

Управление социального развития

2.15. начальник отдела по культуре;

2.16. начальник отдела по физической культуре и спорту;

2.17. начальник отдела социального развития и семейной политики;

2.18. консультант отдела по физической культуре и спорту;

2.19. консультант отдела по культуре;

2.20. главный специалист отдела по физической культуре и спорту;

Управление экономического развития и инвестиций

2.21. начальник отдела по развитию предпринимательства и потребительского рынка;

2.22. начальник отдела охраны труда и содействия занятости населения;

2.23. начальник отдела промышленности, транспорта и связи;

2.24. консультант отдела по развитию предпринимательства и потребительского

рынка;

2.25. главный специалист отдела по развитию предпринимательства и

потребительского рынка;

2.26. главный специалист отдела промышленности, транспорта и связи;

Управление по организации деятельности

2.27. начальник отдела материально-технического обеспечения;

2.28. заведующий архивным отделом;

2.29. ведущий специалист архивного отдела, выполняющий функции по

предоставлению муниципальных услуг;

Юридическое управление

2.30. начальник отдела по взаимодействию с поселениями и контролю за размещением

муниципального заказа;

2.31. консультант отдела по взаимодействию с поселениями и контролю за

размещением муниципального заказа;

Управление архитектуры и градостроительства

2.32. начальник отдела территориального планирования и градостроительного

развития;

2.33. начальник отдела информационного обеспечения градостроительной

деятельности (ИСОГД);

2.34. главный специалист отдела информационного обеспечения градостроительной

деятельности (ИСОГД);

2.35. главный специалист отдела территориального планирования и

градостроительного развития;

Управление образования

2.36. начальник отдела по финансово-экономической работе;

2.37. начальник отдела по дополнительному образованию, воспитанию и комплексной

безопасности;

2.38. начальник отдела общего образования;

2.39. начальник отдела ведомственного контроля и организационного обеспечения;

2.40. заместитель начальника отдела по финансово-экономической работе;

2.41. главный специалист отдела общего образования;

2.42. главный специалист отдела ведомственного контроля и организационного

обеспечения;

2.43. главный специалист отдела по дополнительному образованию, воспитанию и

комплексной безопасности, выполняющий функции по предоставлению муниципальных

услуг;

Финансово-экономическое управление

2.44. начальник отдела цен и тарифов;

2.45. начальник отдела финансового анализа, мобилизации и мониторинга;

2.46. главный специалист отдела финансового анализа, мобилизации и мониторинга;

2.47. главный специалист отдела доходов;

2.48. ведущий специалист отдела цен и тарифов;

2.49. специалист-эксперт;

Комитет по развитию коммунального комплекса

2.50. начальник отдела экономического анализа и бюджетного планирования;

2.51. муниципальный жилищный инспектор;

2.52. консультант производственно-технического отдела, выполняющий функции по

предоставлению муниципальных услуг;

2.53. главный специалист отдела экономического анализа и бюджетного планирования;

2.54. главный специалист производственно-технического отдела;

Отдел по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям

2.55. заместитель начальника отдела;

2.56. ведущий специалист, выполняющий функции по составлению протоколов об

административных нарушениях по статьям 19, 20 Закона ХМАО-Югры от 11.06.2010

№ 102-оз «Об административных правонарушениях»;

Отдел муниципальной службы

2.57. консультант, выполняющий функции по обеспечению деятельности комиссии по

соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и

урегулированию конфликта интересов в администрации Советского района;

2.58. главный специалист;

Отдел внутреннего муниципального контроля

2.59. консультант;

Отдел муниципального заказа

2.60. консультант;

2.61. главный специалист;

Отдел записи актов гражданского состояния

2.62. специалист-эксперт;

2.63. главный специалист;

2.64. ведущий специалист;

Отдел по организации деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и

защите их прав

2.65. заместитель начальника отдела;

2.66. консультант;

2.67. главный специалист, выполняющий функции по составлению протоколов об

административных нарушениях в соответствии с подпунктом 2 пункта 5 статьи 28.3 Кодекса

Российской Федерации об административных правонарушениях;

Отдел по экологии

2.68. консультант.

Приложение 2

к постановлению

администрации Советского района

от 09.12.2013 № 4103/НПА

Перечень должностей муниципальной службы администрации Советского района,

органов администрации Советского района, после увольнения с которых, в течение

двух лет граждане имеют право замещать на условиях трудового договора должности

в организации и (или) выполнять в данной организации работы (оказывать данной

организации услуги) в течение месяца стоимостью более ста тысяч рублей на условиях

гражданско-правового договора (гражданско-правовых договоров), если отдельные

функции муниципального (административного) управления данной организацией

входили в должностные (служебные) обязанности муниципального служащего,

с согласия комиссии по соблюдению требований к служебному поведению

муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в администрации

Советского района

1. Должности муниципальной службы высшей и главной группы.

2. Должности муниципальной службы в администрации Советского района, органах

администрации Советского района, замещение которых связано с коррупционными

рисками:

Департамент муниципальной собственности

2.1. начальник отдела по земельным отношениям;

2.2. начальник отдела по управлению муниципальным имуществом;

2.3. начальник отдела корпоративных отношений и бухгалтерского учета;

2.4. заместитель начальника отдела по земельным отношениям;

2.5. заместитель начальника отдела по управлению муниципальным имуществом;

2.6. консультант отдела по земельным отношениям;

2.7. консультант отдела по управлению муниципальным имуществом;

2.8. главный специалист отдела по управлению муниципальным имуществом;

2.9. главный специалист отдела по регистрации прав;

2.10. начальник управления жилищной политики;

2.11. начальник отдела реализации программ управления жилищной политики;

2.12. консультант отдела реализации программ управления жилищной политики,

выполняющий функции по предоставлению муниципальных услуг;

2.13. главный специалист отдела реализации программ управления жилищной

политики;

2.14. главный специалист управления жилищной политики;

Управление социального развития

2.15. начальник отдела по культуре;

2.16. начальник отдела по физической культуре и спорту;

2.17. начальник отдела социального развития и семейной политики;

2.18. консультант отдела по физической культуре и спорту;

2.19. консультант отдела по культуре;

2.20. главный специалист отдела по физической культуре и спорту;

garantf1://5325853.0/

Управление экономического развития и инвестиций

2.21. начальник отдела по развитию предпринимательства и потребительского рынка;

2.22. начальник отдела охраны труда и содействия занятости населения;

2.23. начальник отдела промышленности, транспорта и связи;

2.24. консультант отдела по развитию предпринимательства и потребительского

рынка;

2.25. главный специалист отдела по развитию предпринимательства

и потребительского рынка;

2.26. главный специалист отдела промышленности, транспорта и связи;

Управление по организации деятельности

2.27. начальник отдела материально-технического обеспечения;

2.28. заведующий архивным отделом;

2.29. ведущий специалист архивного отдела, выполняющий функции

по предоставлению муниципальных услуг;

Юридическое управление

2.30. начальник отдела по взаимодействию с поселениями и контролю за размещением

муниципального заказа;

2.31. консультант отдела по взаимодействию с поселениями и контролю

за размещением муниципального заказа;

Управление архитектуры и градостроительства

2.32. начальник отдела территориального планирования и градостроительного

развития;

2.33. начальник отдела информационного обеспечения градостроительной

деятельности (ИСОГД);

2.34. главный специалист отдела информационного обеспечения градостроительной

деятельности (ИСОГД);

2.35. главный специалист отдела территориального планирования

и градостроительного развития;

Управление образования

2.36. начальник отдела по финансово-экономической работе;

2.37. начальник отдела по дополнительному образованию, воспитанию и комплексной

безопасности;

2.38. начальник отдела общего образования;

2.39. начальник отдела ведомственного контроля и организационного обеспечения;

2.40. заместитель начальника отдела по финансово-экономической работе;

2.41. главный специалист отдела общего образования;

2.42. главный специалист отдела ведомственного контроля и организационного

обеспечения;

2.43. главный специалист отдела по дополнительному образованию, воспитанию и

комплексной безопасности, выполняющий функции по предоставлению муниципальных

услуг;

Финансово-экономическое управление

2.44. начальник отдела цен и тарифов;

2.45. начальник отдела финансового анализа, мобилизации и мониторинга;

2.46. главный специалист отдела финансового анализа, мобилизации и мониторинга;

2.47. главный специалист отдела доходов;

2.48. ведущий специалист отдела цен и тарифов;

2.49. специалист-эксперт;

Комитет по развитию коммунального комплекса

2.50. начальник отдела экономического анализа и бюджетного планирования;

2.51. муниципальный жилищный инспектор;

2.52. консультант производственно-технического отдела, выполняющий функции

по предоставлению муниципальных услуг;

2.53. главный специалист отдела экономического анализа и бюджетного планирования;

2.54. главный специалист производственно-технического отдела;

Отдел по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям

2.55. заместитель начальника отдела;

2.56. ведущий специалист, выполняющий функции по составлению протоколов об

административных нарушениях по статьям 19, 20 Закона ХМАО-Югры от 11.06.2010

№ 102-оз «Об административных правонарушениях»;

Отдел муниципальной службы

2.57. консультант, выполняющий функции по обеспечению деятельности комиссии

по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих

и урегулированию конфликта интересов в администрации Советского района;

2.58. главный специалист;

Отдел внутреннего муниципального контроля

2.59. консультант;

Отдел муниципального заказа

2.60. консультант;

2.61. главный специалист;

Отдел записи актов гражданского состояния

2.62. специалист-эксперт;

2.63. главный специалист;

2.64. ведущий специалист;

Отдел по организации деятельности

комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав

2.65. заместитель начальника отдела;

2.66. консультант;

2.67. главный специалист, выполняющий функции по составлению протоколов об

административных нарушениях в соответствии с подпунктом 2 пункта 5 статьи 28.3 Кодекса

Российской Федерации об административных правонарушениях;

Отдел по экологии

2.68. консультант.»